



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 4902023545

QUARTA, 07 DE JUNHO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO Nº 490

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

- ✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

4902023545

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
LEI MUNICIPAL Nº 663/2023	2
DECRETO Nº 330/2023	2
PORTARIA Nº 699/2023	3
PORTARIA Nº 700/2023	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 08/2023	3
► Secretaria Municipal de Educação	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 02/2023	5
► Secretaria Municipal de Assistência Social	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2023	7
► Secretaria Municipal de Saúde	8
TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL CONTRATO 92/2023	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2023	9
EXTRATO DA TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 05/2023	12
► Serviço Autônomo de Água e Esgoto	12
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 03/2023	12

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

PREFEITURA MUNICIPAL

LEI MUNICIPAL Nº 663/2023

“Cria os Cargos de Entrevistador e Digitador do Cadastro Único e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ananás aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam criados no âmbito da estrutura administrativa da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social os cargos de provimento efetivo de Entrevistador do Cadastro Único e Digitador do Cadastro Único de Diretor de Unidade, acrescentando no Anexo V, Quadro de Provimento Efetivo, da Lei Municipal nº 546/2017, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

CARGO	QUANT.	PROV.	ESCOLARIDADE	VENCIMENTO	CARGA H/ SEMANAL
Entrevistador do Cadastro Único	01	CE	Nível Médio	01 Salário mínimo	40 H
Digitador do Cadastro Único	01	CE	Nível Médio	01 Salário mínimo	40 H

Art. 2º. Ficam estabelecidas as seguintes atribuições ao cargo de Entrevistador do Cadastro Único a serem acrescidas no Anexo - Atribuições e Atividades dos Cargos em Comissão e Efetivos da Lei nº 546/2017, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

CARGO: ENTREVISTADOR DO CADASTRO ÚNICO

JORNADA DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS

FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA: NÍVEL MÉDIO

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES DO CARGO: É responsável por receber as famílias e agendar as entrevistas, entrevistar (nos postos de atendimento e na residência da família, em casos de visita domiciliar) e digitar os dados coletados no Sistema de Cadastro Único. O entrevistador deve possuir boa caligrafia, perfil de atendimento ao público, conhecimento básico em informática e capacidade de trabalhar em equipe. O profissional apenas poderá realizar entrevistas quando fizer a Capacitação de Preenchimento de Formulários, oferecida pelo Ministério da Cidadania ou pelo estado.

Art. 3º. Ficam estabelecidas as seguintes atribuições ao cargo de Digitador do Cadastro Único a serem acrescidas no Anexo - Atribuições e Atividades dos Cargos em Comissão e Efetivos da Lei nº 546/2017, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

CARGO: DIGITADOR DO CADASTRO ÚNICO

JORNADA DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS

FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA: NÍVEL MÉDIO

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES DO CARGO: É responsável por digitar os dados coletados no Sistema de Cadastro Único e que, idealmente, também fez a

entrevista com a família. Esse profissional também organiza os arquivos e confere os formulários. O digitador deve ter, preferencialmente, ensino médio completo, conhecimento básico em informática, habilidade em digitação, perfil de atendimento ao público e capacidade de trabalhar em equipe. Ele poderá utilizar o Sistema de Cadastro Único apenas depois de fazer a capacitação oferecida pela CAIXA.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 17 de maio de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Ananás/TO, 02 de junho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 330/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 62 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO: A Portaria nº 699 de 07 de junho de 2023, que dispõe sobre revogação de nomeação para o cargo de recepcionista (CT).

CONSIDERANDO: A Portaria nº 700 de 07 de junho de 2023, que dispõe sobre a nomeação para o cargo de Secretaria Executiva do Gabinete.

DECRETA:

Art. 1º. REVOGAR, o Decreto nº 165 de 24 de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial nº 212/2022 de 25 de janeiro de 2022, que concedeu a servidora, **MARCY TAVARES DE LIRA**, mat. 5474680, ocupante do cargo em comissão de recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Administração, gratificação no valor equivalente a 40%, acrescido ao valor do vencimento base.

Art. 2º. CONCEDER, gratificação no valor de 40% acrescido ao valor dos vencimentos base, para a servidora **MARCY TAVARES DE LIRA**, CPF nº xxx.012.868.481-xx, ocupante do cargo em comissão de Secretaria Executiva do Gabinete.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 07 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

PORTARIA Nº 699/2023

“Dispõe sobre revogação de nomeação para o cargo de recepcionista”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas no Art. 62 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a nomeação para o cargo de recepcionista (CT), da servidora **MARCY TAVARES DE LIRA**, matrícula nº 5474680, admitida através da PORTARIA Nº 283 DE 31 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial nº 283 de 31 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, **com efeitos retroativos ao dia 31 de maio de 2023**, revogando as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 07 de junho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 700/2023

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Secretaria Executiva “

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal; Art. 62 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1 - NOMEAR, a Srª. MARCY TAVARES DE LIRA, CPF Nº xxx. 868.481-xx, para exercer o cargo em comissão de Secretaria Executiva do Gabinete, conforme a Tabela I do Anexo I da Estrutura Administrativa.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, **com efeitos retroativos ao dia 01 de junho de 2023**, revogando as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 07 dias de junho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 08/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 192/2023

“ATA DE REGISTRO DE PREÇO 02/2023 celebrado entre o **MUNICIPIO DE ANANÁS/TO** e as empresas: **K R MELO EIRELI-ME; SANDRA SOARES DA COSTA SILVA D ESSLIVA VAREJISTA EIREI-ME MIX DISTRIBUIDORA SOARES LTDA.**

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

PRIMEIRA DETENTORA DA ATA: K R MELO LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 33.768.305/0001-05, COM SEDE NA RUA MATO GROSSO, NUMERO 678, CEP: 77.823-355, LOTEAMENTO SÃO FRANCISCO, ARAGUAINA TO, FONE: (63) 9999-3625, 98112-4728 E 9999-3625, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA KAMILA ROCHA MELO, brasileira, empresário inscrita no CPF: 011.029.092-54 e RG. 1.603.479 SSP/TO, TENDO COMO PROCURADOR O SENHOR o senhor LEONARDO GONÇALVES MACHADO, brasileiro, capaz, gerente, inscrito no CPF: 612.252.741-68 e RG. 51.920 SSP/TO, fone para contato (63) 9999-3625 Residente domiciliado na Rua Canindé, número 662, nesta cidade de Araguaia-Tocantins.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de limpeza, higienização, utensílios domésticos e descartáveis com a finalidade de atender as demandas da Prefeitura Municipal de Ananás e demais Secretaria Vinculada a esta Administração EXETO OS FUNDOS.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

K R MELO LTDA						
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE PREFEITURA	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
01	ÁGUA SANITÁRIA 12X1LT	200	CX	DULAGO	R\$ 31,99	R\$ 6.398,00
07	BRILHA ALUMÍNIO 500ML CAIXA COM 12 UND	20	CX	TRIEX	R\$ 25,29	R\$ 505,80
10	COLHER DESCARTÁVEL 50X1	250	PCT	STRAWPLAST	R\$ 3,29	R\$ 822,50
11	COPO DESCARTÁVEL 200 ML COM 100UN	2000	PCT	CRISTAL	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00
12	COPO DESCARTÁVEL 50X50ML	1200	PCT	CRISTAL	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00
13	DESINFETANTE 6X2LTS	200	CX	TRIEX	R\$ 32,91	R\$ 6.582,00
35	ESCOVA PARA LAVAR	30	UND	CONDOR	R\$ 2,24	R\$ 67,20
36	PRATO DESCARTÁVEL 21CM 500 UND	60	PCT	TERMOPLAST	R\$ 3,44	R\$ 206,40
37	PURIFICADOR DE AMBIENTE 12X360ML	20	PCT	GRADAVEL	R\$ 164,49	R\$ 3.289,80
39	RODO 40CM	50	UND	ABC	R\$ 9,64	R\$ 482,00
40	RODO 60CM	50	UND	ABC	R\$ 12,79	R\$ 639,50
43	SABONETE	50	UND	START	R\$ 2,97	R\$ 148,50
44	SACO LIMPEZA ALVEJADO	120	UND	COPA LIMPA	R\$ 7,34	R\$ 880,80
45	SACO LIMPEZA CRU	120	UND	COPALIMPA	R\$ 6,59	R\$ 790,80
50	TABUA P/ CARNE EXTRA GRANDE	40	UND	ARQPLAST	R\$ 37,97	R\$ 1.518,80
54	BOTINA BICO PLASTICO	40	UND	GARRA	R\$ 60,69	R\$ 2.427,60
55	CABO PARA RODO E VASOURA	20	UND	STA MARIA	R\$ 4,99	R\$ 99,80

56	LUVA DE LATEX	120	UND	IMBAT	R\$ 9,95	R\$ 1.194,00
57	LUVA PIGMENTADA	100	UND	IMBAT	R\$ 5,94	R\$ 594,00
61	VEJA MULTIUSO	150	UND	TRIEX	R\$ 4,14	R\$ 621,00
62	PAPEL ALUMINIO	60	UND	WYDA	R\$ 6,17	R\$ 370,20
64	SABONETE LIQUIDO 5 LTS	150	UND	CLEANNER	R\$ 38,97	R\$ 5.845,50
66	INSETICIDA SEM CHEIRO	100	UND	BAYGON	R\$ 9,81	R\$ 981,00
67	PALITO DE DENTE CAIXA COM 200 UND	50	CX	GINA	R\$ 1,49	R\$ 74,50
70	LAMPADA 9W	50	UND	AVANT	R\$ 14,98	R\$ 749,00
71	LAMPADA 20W	50	UND	AVANT	R\$ 16,39	R\$ 819,50
72	LAMPADA 16W	50	UND	AVANT	R\$ 15,06	R\$ 753,00
73	LAMPADA 40W	50	UND	AVANT	R\$ 46,09	R\$ 2.304,50
74	GARFOS DE MESA	50	UND	TRAM LEME	R\$ 4,16	R\$ 208,00
75	COLHERES DE MESA	50	UND	BARICHELO	R\$ 3,97	R\$ 198,50
76	FACA DE MESA	50	UND	BARICHELO	R\$ 4,49	R\$ 224,50
78	GARRAFAO TERMICO 12 L COM TORNEIRA	20	UND	INVICTA	R\$ 116,99	R\$ 2.339,80
84	PILHAS AAA	60	UND	RAYOVAC	R\$ 3,97	R\$ 238,20
85	PILHAS AA	80	UND	PANASSONIC	R\$ 6,94	R\$ 555,20
87	BATERIA PARA BALANCA DIGITAL	100	UND	RAYOVAC	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00
90	ISQUEIRO	30	UND	BIC	R\$ 3,91	R\$ 117,30
93	BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML	100	UND	NOBRE	R\$ 7,49	R\$ 749,00
VALOR TOTAL R\$ 60.737,20						

100	CAIXA TERMICA 12 L DE ISOPOR	10	UND	ISOESTE	R\$ 21,84	R\$ 218,40
101	CAIXA TERMICA 32 L DE ISOPOR	10	UND	ISOESTE	R\$ 51,49	R\$ 514,90
102	CAIXA TERMICA 45 L DE ISOPOR	10	UND	ISOESTE	R\$ 68,79	R\$ 687,90
104	DISPENSER COPOS DE 150/180/200ML	10	UND	SQ	R\$ 73,06	R\$ 730,60
VALOR TOTAL R\$ 94.796,30						

TERCEIRA EMPRESA DETENTORA DA ATA: D S S SILVA VAREJISTA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 04.197.718/0001-70, COM SEDE NA RUA VITORIA REGIA, NUMERO 127, QUADR 20, LOTE 13, CEP: 77.814-090, ITAPUAN, ARAGUAINA TO Fone (63) 3415-15,05, EMAIL dsilvacv@hotmail.com, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA, brasileira, empresária, capaz inscrita no CPF: 590.602.981-87 e RG. 76936 SSP/TO.

DETENTORA DOS ITENS CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:

SEGUNDA DETENTORA DA ATA: S SOARES DA COSTA SILVA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.317.308/0001-07, COM SEDE NA RUA VICENTE BORGES S/N, CEP: 77.893-000, CENTRO, RIACHINHO TOCANTINS (FONE) 63 99934-4656, EMAIL tiago.soares4@gmail.com, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA SANDRA SOARES DA COSTA SILVA, brasileira, empresária, capaz inscrita no CPF: 001.9012.211-06 e RG. 663.816 SEJSP/TO.

DETENTORA DOS ITENS CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:

S SOARES DA COSTA SILVA						
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE PREFEITURA	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
02	ALCOOL 12X1LT	300	CX	ITAJA	R\$ 72,75	R\$ 21.825,00
03	ALCOOL GEL 500G CAIXA COM 12 UNIDADES	200	CX	IDAIA	R\$ 83,47	R\$ 16.694,00
06	BALDE 18 LTS	30	UND	PLASNEW	R\$ 16,87	R\$ 506,10
14	DETERGENTE LIQ. 24X500ML	100	CX	NUTRILAR	R\$ 50,43	R\$ 5.043,00
17	ESPONJA MULTIUSO 4X01	50	CX	WISH	R\$ 84,28	R\$ 4.214,00
18	FACA P/COZINHA	30	UND	SQ	R\$ 12,77	R\$ 383,10
33	POTE DE BISCOITO	20	UND	PLASNEW	R\$ 5,99	R\$ 119,80
34	TAPETE PARA O CHÃO	50	UND	SQ	R\$ 30,85	R\$ 1.542,50
38	RALADOR 4 FACE	20	UND	SQ	R\$ 20,85	R\$ 417,00
41	SABAO BARRA 10X200G	60	PCT	NUTRILAR	R\$ 11,00	R\$ 660,00
46	SACO LIXO 100 LTS	2000	PCT	PANTERA	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
47	SACO LIXO 15 LTS	2000	PCT	PANTERA	R\$ 2,76	R\$ 5.520,00
48	SACO LIXO 30 LTS	2000	PCT	PANTERA	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00
49	SACO LIXO 50 LTS	2000	PCT	PANTERA	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
53	BOTA PVC CANO LONGO	40	UND	GRENDENE	R\$ 7,99	R\$ 319,60
58	ENXADA	0	UND	TRAMONTINA	R\$ 37,95	R\$ 0,00
63	PEDRA SANITARIA	100	UND	NUTRILAR	R\$ 1,45	R\$ 145,00
65	PAPEL FILME TRANSPARENTE 28X30	50	UND	WYDA	R\$ 4,38	R\$ 219,00
69	PA MULTIUSO	20	UND	SQ	R\$ 14,43	R\$ 288,60
79	SACOLA PLASTICA BRANCA TAM 15X20	50	KG	JAGUAR	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
80	SACOLA PLASTICA BRANCA TAM 24X34	50	KG	JAGUAR	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50
81	EMBALAGEM A VACUO TAM 45X35	100	KG	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 3.345,00
82	EMBALAGEM A VACUO TAM 15X30	20	PCT	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 669,00
83	EMBALAGEM A VACUO TAM 12X15	20	PCT	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 669,00
86	PILHAS C	50	UND	PANASONIC	R\$ 4,10	R\$ 205,00
89	RASTELO DE PLÁSTICO	15	UND	SQ	R\$ 26,90	R\$ 403,50
92	BACIA GRANDE	30	UND	PLASNEW	R\$ 28,94	R\$ 868,20
94	BORRIFADOR TRANSPARENTE - SPRAY - 60 ML	50	UND	PLASNEW	R\$ 12,34	R\$ 617,00
95	GATILHO BORRIFADOR MULTIUSO SPRAY/STREAM	50	UND	PLASNEW	R\$ 9,89	R\$ 494,50
96	CAIXA TERMICA 32 L	10	UND	INVICTA	R\$ 105,99	R\$ 1.059,90
97	CAIXA TERMICA 28 L	10	UND	INVICTA	R\$ 94,99	R\$ 949,90
98	CAIXA TERMICA 45 L	10	UND	INVICTA	R\$ 229,99	R\$ 2.299,90
99	CAIXA TERMICA 5 L DE ISOPOR	10	UND	INVICTA	R\$ 11,49	R\$ 114,90

D S S SILVA VAREJISTA EIRELI-ME						
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE PREFEITURA	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
04	AVENTAL EM PLASTICO TRANSPARENTE	50	UND	NOVO MUNDO	R\$ 16,00	R\$ 800,00
05	BALDE 10 LTS	30	UND	JAGUAR	R\$ 16,80	R\$ 504,00
09	COADOR	50	UND	SÃO JOSE	R\$ 3,30	R\$ 165,00
19	FLANELA	100	UND	COPA LIMPA	R\$ 4,20	R\$ 420,00
42	SABAO PÓ 24X500G	150	CX	ESPUMIL	R\$ 168,45	R\$ 25.267,50
52	BOTA PVC CANO CURTO	40	UND	PEGADA FORTE	R\$ 40,45	R\$ 1.618,00
59	PAPEL TOALHA	1200	UND	STYLUS	R\$ 4,65	R\$ 5.580,00
77	GARRAFA TERMICA 5L	20	UND	TERMOLAR	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
VALOR TOTAL R\$ 35.452,50						

QUARTA Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58 com sede sito a AVENIDA BETEL Nº 179 CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE ANANÁS ESTADO TOCANTINS, representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO ADMINISTRADORA (A)senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG. 087.403 SSP/TO.

MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA						
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE PREFEITURA	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
8	CESTO C/TAMPA 60L	20	UND	JAGUAR	R\$ 65,85	R\$ 1.317,00
15	ESCOVA P/VASO SANITÁRIO	50	UND	CONDOR	R\$ 7,00	R\$ 350,00
16	ESPONJA AÇO 10X14X8	50	CX	ASSOLAN	R\$ 37,40	R\$ 1.870,00
20	GARRAFA TERMICA 1L PARA CAFÉ	10	UND	TERMOLAR	R\$ 41,90	R\$ 419,00
21	LIMPA FORNO DIABO VERDE 250 ML	30	UND	DIABO VERDE	R\$ 13,45	R\$ 403,50
22	LIMPA VIDROS 500ML	150	UND	ZUPP	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
23	LIXEIRA C/ PEDAL	30	UND	JAGUAR	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
24	LIXEIRO TELADO 10L	20	UND	JAGUAR	R\$ 11,00	R\$ 220,00
25	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM P	50	PAR	WISH	R\$ 15,45	R\$ 772,50
26	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM M	100	PAR	WISH	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
27	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM G	100	PAR	WISH	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
28	MANUEIRA P/JARDIM 25MTS	15	UND	ARKPLAST	R\$ 55,00	R\$ 825,00

29	PAPEL HIGIÊNICO 4X4	2000	PCT	MAX	R\$ 69,90	R\$ 139.800,00
30	PRATO DESCARTÁVEL 18CM 500 UND	150	PCT	COPOCENTRO	R\$ 3,00	R\$ 450,00
31	PANO DE PRATO	100	UND	COPA LIMPA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
32	PANO DE CHÃO	80	UND	COPA LIMPA	R\$ 10,29	R\$ 823,20
51	VASSOURA DE PELO 30CM V9 COM CABO	60	UND	CONDOR	R\$ 11,29	R\$ 677,40
60	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	250	UND	QUALILAX	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00
68	SODA CAUSTICA SOL	10	UND	SOL	R\$ 21,40	R\$ 214,00
88	REGISTRO PARA FOGÃO COM MAGUEIRA	20	UND	VINIGAS	R\$ 33,45	R\$ 669,00
91	BACIA PEQUENA	30	UND	M.B	R\$ 12,10	R\$ 363,00
103	CAIXA TERMICA 80 L DE ISOPOR	10	UND	ISOESTE	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
VALOR TOTAL R\$ 159.528,60						

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, no valor total de R\$: 350.514,60 (trezentos e cinquenta mil quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos), cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do Município, não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 07 de junho de 2023 a 07 de junho de 2024.

Ananás/TO, 07 de junho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 192/2023

“ATA DE REGISTRO DE PREÇO 02/2023 celebrado entre o **MUNICIPIO DE ANANÁS/TO** e as empresas: **K R MELO EIRELI-ME; SANDRA SOARES DA COSTA SILVA DESSILVA VAREJISTA EIREI-ME, MIX DISTRIBUIDORA SOARES LTDA.**

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF:

004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

PRIMEIRA DETENTORA DA ATA: K R MELO LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 33.768.305/0001-05, COM SEDE NA RUA MATO GROSSO, NUMERO 678, CEP: 77.823-355, LOTEAMENTO SÃO FRANCISCO, ARAGUAINA TO, FONE: (63) 9999-3625, 98112-4728 E 9999-3625, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA KAMILA ROCHA MELO, brasileira, empresário inscrita no CPF: 011.029.092-54 e RG. 1.603.479 SSP/TO, TENDO COMO PROCURADOR O SENHOR o senhor LEONARDO GONÇALVES MACHADO, brasileiro, capaz, gerente, inscrito no CPF: 612.252.741-68 e RG. 51.920 SSP/TO, fone para contato (63) 9999-3625 Residente domiciliado na Rua Canindé, número 662, nesta cidade de Araguaia-Tocantins.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de limpeza, higienização, utensílios domésticos e descartáveis com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Ananás.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DA EDUCAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
01	ÁGUA SANITÁRIA 12X1LT	200	CX	DULAGO	R\$ 31,99	R\$ 6.398,00
07	BRILHA ALUMÍNIO 500ML CAIXA COM 12 UND	20	CX	TRIEX	R\$ 25,29	R\$ 505,80
10	COLHER DESCARTÁVEL 50X1 COM 100UN	250	PCT	STRAWPLAST	R\$ 3,29	R\$ 822,50
11	COPO DESCARTÁVEL 200 ML COM 100UN	2000	PCT	CRISTAL	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00
12	COPO DESCARTÁVEL 50X50ML	1200	PCT	CRISTAL	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00
13	DESINFETANTE 6X2LTS	200	CX	TRIEX	R\$ 32,91	R\$ 6.582,00
35	ESCOVA PARA LAVAR	30	UND	CONDOR	R\$ 2,24	R\$ 67,20
36	PRATO DESCARTÁVEL 21CM 500 UND	60	PCT	TERMOPLAST	R\$ 3,44	R\$ 206,40
37	PURIFICADOR DE AMBIENTE 12X360ML	20	PCT	GRADAVEL	R\$ 164,49	R\$ 3.289,80
39	RODO 40CM	50	UND	ABC	R\$ 9,64	R\$ 482,00
40	RODO 60CM	50	UND	ABC	R\$ 12,79	R\$ 639,50
43	SABONETE	50	UND	START	R\$ 2,97	R\$ 148,50
44	SACO LIMPEZA ALVEJADO	120	UND	COPA LIMPA	R\$ 7,34	R\$ 880,80
45	SACO LIMPEZA CRU	120	UND	COPALIMPA	R\$ 6,59	R\$ 790,80
50	TABUA P/ CARNE EXTRA GRANDE	40	UND	ARQPLAST	R\$ 37,97	R\$ 1.518,80
54	BOTINA BICO PLASTICO	40	UND	GARRA	R\$ 60,69	R\$ 2.427,60
55	CABO PARA RODO E VASOURA	20	UND	STA MARIA	R\$ 4,99	R\$ 99,80
56	LUVIA DE LATEX	120	UND	IMBAT	R\$ 9,95	R\$ 1.194,00
57	LUVIA PIGMENTADA	100	UND	IMBAT	R\$ 5,94	R\$ 594,00
61	VEJA MULTIUSO	150	UND	TRIEX	R\$ 4,14	R\$ 621,00
62	PAPEL ALUMÍNIO	60	UND	WYDA	R\$ 6,17	R\$ 370,20
64	SABONETE LÍQUIDO 5 LTS	150	UND	CLEANNER	R\$ 38,97	R\$ 5.845,50
66	INSETICIDA SEM CHEIRO	100	UND	BAYGON	R\$ 9,81	R\$ 981,00
67	PALITO DE DENTE CAIXA COM 200 UND	50	CX	GINA	R\$ 1,49	R\$ 74,50
70	LAMPADA 9W	50	UND	AVANT	R\$ 14,98	R\$ 749,00
71	LAMPADA 20W	50	UND	AVANT	R\$ 16,39	R\$ 819,50
72	LAMPADA 16W	50	UND	AVANT	R\$ 15,06	R\$ 753,00
73	LAMPADA 40W	50	UND	AVANT	R\$ 46,09	R\$ 2.304,50
74	GARFOS DE MESA	50	UND	TRAM LEME	R\$ 4,16	R\$ 208,00
75	COLHERES DE MESA	50	UND	BARICHELO	R\$ 3,97	R\$ 198,50
76	FACA DE MESA	50	UND	BARICHELO	R\$ 4,49	R\$ 224,50
78	GARRAFAO TERMICO 12 L COM TORNEIRA	20	UND	INVICTA	R\$ 116,99	R\$ 2.339,80
84	PILHAS AAA	60	UND	RAYOVAC	R\$ 3,97	R\$ 238,20
85	PILHAS AA	80	UND	PANASSONIC	R\$ 6,94	R\$ 555,20
87	BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL	100	UND	RAYOVAC	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00
90	ISQUEIRO	30	UND	BIC	R\$ 3,91	R\$ 117,30
93	BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML	100	UND	NOBRE	R\$ 7,49	R\$ 749,00
R\$ 60.737,20						

SEGUNDA DETENTORA DA ATA: S SOARES DA COSTA

SILVA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.317.308/0001-07, COM SEDE NA RUA VICENTE BORGES S/N, CEP: 77.893-000, CENTRO, RIACHINHO TOCANTINS (FONE) 63 99934-4656, EMAIL tiago.soares4@gmail.com , NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA SANDRA SOARES DA COSTA SILVA, brasileira, empresária, capaz inscrita no CPF: 001.9012.211-06 e RG. 663.816 SEJSP/TO.

DETENTORA DOS ITENS CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:

S SOARES DA COSTA SILVA						
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DA EDUCAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
02	ALCOOL 12X1LT	300	CX	ITAJA	R\$ 72,75	R\$ 21.825,00
03	ALCOOL GEL 500G CAIXA COM 12 UNIDADES	200	CX	IDAIA	R\$ 83,47	R\$ 16.694,00
06	BALDE 18 LTS	30	UND	PLASNEW	R\$ 16,87	R\$ 506,10
14	DETERGENTE LIQ. 24X500ML	100	CX	NUTRILAR	R\$ 50,43	R\$ 5.043,00
17	ESPONJA MULTIUSO 4X01	50	CX	WISH	R\$ 84,28	R\$ 4.214,00
18	FACA P/COZINHA	30	UND	SQ	R\$ 12,77	R\$ 383,10
33	POTE DE BISCOITO	20	UND	PLASNEW	R\$ 5,99	R\$ 119,80
34	TAPETE PARA O CHÃO	50	UND	SQ	R\$ 30,85	R\$ 1.542,50
38	RALADOR 4 FACE	20	UND	SQ	R\$ 20,85	R\$ 417,00
41	SABÃO BARRA 10X200G	60	PCT	NUTRILAR	R\$ 11,00	R\$ 660,00
46	SACO LIXO 100 LTS	2000	PCT	PANTERA	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
47	SACO LIXO 15 LTS	2000	PCT	PANTERA	R\$ 2,76	R\$ 5.520,00
48	SACO LIXO 30 LTS	2000	PCT	PANTERA	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00
49	SACO LIXO 50 LTS	2000	PCT	PANTERA	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
53	BOTA PVC CANO LONGO	40	UND	GRENDENE	R\$ 7,99	R\$ 319,60
58	ENXADA	0	UND	TRAMONTINA	R\$ 37,95	R\$ 0,00
63	PEDRA SANITARIA	100	UND	NUTRILAR	R\$ 1,45	R\$ 145,00
65	PAPEL FILME TRANSPARENTE 28X30	50	UND	WYDA	R\$ 4,38	R\$ 219,00
69	PÁ MULTIUSO	20	UND	SQ	R\$ 14,43	R\$ 288,60
79	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAM 15X20	50	KG	JAGUAR	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
80	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAM 24X34	50	KG	JAGUAR	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50
81	EMBALAGEM A VACUO TAM 45X35	100	KG	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 3.345,00
82	EMBALAGEM A VACUO TAM 15X30	20	PCT	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 669,00
83	EMBALAGEM A VACUO TAM 12X15	20	PCT	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 669,00
86	PILHAS C	50	UND	PANASONIC	R\$ 4,10	R\$ 205,00
89	RASTELO DE PLÁSTICO	15	UND	SQ	R\$ 26,90	R\$ 403,50
92	BACIA GRANDE	30	UND	PLASNEW	R\$ 28,94	R\$ 868,20
94	BORRIFADOR TRANSPARENTE - SPRAY - 60 ML	50	UND	PLASNEW	R\$ 12,34	R\$ 617,00
95	GATILHO BORRIFADOR MULTIUSO SPRAY/STREAM	50	UND	PLASNEW	R\$ 9,89	R\$ 494,50
96	CAIXA TERMICA 32 L	10	UND	INVICTA	R\$ 105,99	R\$ 1.059,90
97	CAIXA TERMICA 28 L	10	UND	INVICTA	R\$ 94,99	R\$ 949,90
98	CAIXA TERMICA 45 L	10	UND	INVICTA	R\$ 229,99	R\$ 2.299,90
99	CAIXA TERMICA 5 L DE ISOPOR	10	UND	INVICTA	R\$ 11,49	R\$ 114,90
100	CAIXA TERMICA 12 L DE ISOPOR	10	UND	ISOESTE	R\$ 21,84	R\$ 218,40
101	CAIXA TERMICA 32 L DE ISOPOR	10	UND	ISOESTE	R\$ 51,49	R\$ 514,90
102	CAIXA TERMICA 45 L DE ISOPOR	10	UND	ISOESTE	R\$ 68,79	R\$ 687,90
104	DISPENSER COPOS DE 150/180/200ML	10	UND	SQ	R\$ 73,06	R\$ 730,60
VALOR TOTAL R\$ 94.796,30						

TERCEIRA EMPRESA DETENTORA DA ATA: D S S SILVA VAREJISTA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 04.197.718/0001-70, COM SEDE NA RUA VITORIA REGIA, NUMERO 127, QUADR 20, LOTE 13, CEP: 77.814-090, ITAPUAN, ARAGUAINA TO Fone (63) 3415-15,05, EMAIL dsssilvacv@hotmail.com, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA, brasileira, empresária, capaz inscrita no CPF: 590.602.981-87 e RG. 76936 SSP/TO.

DETENTORA DOS ITENS CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:

D S S
SILVA
VAREJISTA
LTDA

ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DA EDUCAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
04	AVENTAL EM PLASTICO TRANSPARENTE	50	UND	NOVO MUNDO	R\$ 16,00	R\$ 800,00
05	BALDE 10 LTS	30	UND	JAGUAR	R\$ 16,80	R\$ 504,00
09	COADOR	50	UND	SÃO JOSE	R\$ 3,30	R\$ 165,00
19	FLANELA	100	UND	COPA LIMPA	R\$ 4,20	R\$ 420,00
42	SABAO PÓ 24X500G	150	CX	ESPUMIL	R\$ 168,45	R\$ 25.267,50
52	BOTA PVC CANO CURTO	40	UND	PEGADA FORTE	R\$ 40,45	R\$ 1.618,00
59	PAPEL TOALHA	1200	UND	STYLUS	R\$ 4,65	R\$ 5.580,00
77	GARRAFA TERMICA 5L	20	UND	TERMOLAR	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
VALOR TOTAL R\$ 35.452,50						

QUARTA Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58 com sede sito a AVENIDA BETEL Nº 179 CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE ANANÁS ESTADO TOCANTINS, representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO ADMINISTRADORA (A)senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG. 087.403 SSP/TO.

MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA						
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DA EDUCAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
8	CESTO C/TAMPA 60L	20	UND	JAGUAR	R\$ 65,85	R\$ 1.317,00
15	ESCOVA P/VASO SANITÁRIO	50	UND	CONDOR	R\$ 7,00	R\$ 350,00
16	ESPONJA AÇO 10X14X8	50	CX	ASSOLAN	R\$ 37,40	R\$ 1.870,00
20	GARRAFA TERMICA 1L PARA CAFE	10	UND	TERMOLAR	R\$ 41,90	R\$ 419,00
21	LIMPA FORNO DIABO VERDE 250 ML	30	UND	DIABO VERDE	R\$ 13,45	R\$ 403,50
22	LIMPA VIDROS 500ML	150	UND	ZUPP	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
23	LIXEIRA C/ PEDAL	30	UND	JAGUAR	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
24	LIXEIRO TELADO 10L	20	UND	JAGUAR	R\$ 11,00	R\$ 220,00
25	LUVA PLÁSTICA LIMPEZA TAM P	50	PAR	WISH	R\$ 15,45	R\$ 772,50
26	LUVA PLÁSTICA LIMPEZA TAM M	100	PAR	WISH	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
27	LUVA PLÁSTICA LIMPEZA TAM G	100	PAR	WISH	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
28	MANGUEIRA P/JARDIM 25MTS	15	UND	ARKPLAST	R\$ 55,00	R\$ 825,00
29	PAPEL HIGIÊNICO 4X4	2000	PCT	MAX	R\$ 69,90	R\$ 139.800,00
30	PRATO DESCARTÁVEL 18CM 500 UND	150	PCT	COPOCENTRO	R\$ 3,00	R\$ 450,00
31	PANO DE PRATO	100	UND	COPA LIMPA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
32	PANO DE CHÃO	80	UND	COPA LIMPA	R\$ 10,29	R\$ 823,20
51	VASSOURA DE PELO 30CM V9 COM CABO	60	UND	CONDOR	R\$ 11,29	R\$ 677,40
60	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	250	UND	QUALILAX	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00
68	SODA CAUSTICA SOL	10	UND	SOL	R\$ 21,40	R\$ 214,00
88	REGISTRO PARA FOGÃO COM MAGUEIRA	20	UND	VINIGAS	R\$ 33,45	R\$ 669,00
91	BACIA PEQUENA	30	UND	M.B	R\$ 12,10	R\$ 363,00
103	CAIXA TERMICA 80 L DE ISOPOR	10	UND	ISOESTE	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
R\$ 159.528,60						

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, no valor total de R\$: 350.514,60 (trezentos e cinquenta mil quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos), cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do Município, não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 07 de junho de 2023 a 07 de junho de 2024.

Ananás/TO, 07 de junho de 2023.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestora do Fundo de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 192/2023

“ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2023 celebrado entre o **MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO** e as empresas: **K R MELO EIRELI-ME; SANDRA SOARES DA COSTA SILVA DESSILVA VAREJISTA EIREI-ME MIX DISTRIBUIDORA SOARES LTDA.**

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ:14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora senhora **MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA**, brasileira, inscrita no CPF: 012.794.801-57 de Identidade 773.522, expedida pelo órgão SSP/TO. Residente domiciliado na AVENIDA BRASIL número 729, Centro, Ananás Tocantins;

PRIMEIRA DETENTORA DA ATA: K R MELO LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 33.768.305/0001-05, COM SEDE NA RUA MATO GROSSO, NUMERO 678, CEP: 77.823-355, LOTEAMENTO SÃO FRANCISCO, ARAGUAÍNA TO, FONE: (63) 9999-3625, 98112-4728 E 9999-3625, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA KAMILA ROCHA MELO, brasileira, empresário inscrita no CPF: 011.029.092-54 e RG. 1.603.479 SSP/TO, TENDO COMO PROCURADOR O SENHOR o senhor LEONARDO GONÇALVES MACHADO, brasileiro, capaz, gerente, inscrito no CPF: 612.252.741-68 e RG. 51.920 SSP/TO, fone para contato (63) 9999-3625 Residente domiciliado na Rua Canindé, número 662, nesta cidade de Araguaia-Tocantins.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de limpeza, higienização, utensílios domésticos e descartáveis com a finalidade de atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Ananás.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

K R MELO LTDA					
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DA ASSISTÊNCIA	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
01	ÁGUA SANITÁRIA 12X1LT	70	DULAGO	R\$ 31,99	R\$ 2.239,30
07	BRILHA ALUMÍNIO 500ML CAIXA COM 12 UND	20	TRIEX	R\$ 25,29	R\$ 505,80

10	COLHER DESCARTÁVEL 50X1	250	STRAWPLAST	R\$ 3,29	R\$ 822,50
11	COPO DESCARTÁVEL 200 ML COM 100UN	300	CRISTAL	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
12	COPO DESCARTÁVEL 50X50ML	80	CRISTAL	R\$ 4,49	R\$ 359,20
13	DESINFETANTE 6X2LTS	80	TRIEX	R\$ 32,91	R\$ 2.632,80
35	ESCOVA PARA LAVAR	20	CONDOR	R\$ 2,24	R\$ 44,80
36	PRATO DESCARTÁVEL 21CM 500 UND	200	TERMOPLAST	R\$ 3,44	R\$ 688,00
37	PURIFICADOR DE AMBIENTE 12X360ML	30	GRADAVEL	R\$ 164,49	R\$ 4.934,70
39	RODO 40CM	10	ABC	R\$ 9,64	R\$ 96,40
40	RODO 60CM	10	ABC	R\$ 12,79	R\$ 127,90
43	SABONETE	50	START	R\$ 2,97	R\$ 148,50
44	SACO LIMPEZA ALVEJADO	120	COPA LIMPA	R\$ 7,34	R\$ 880,80
45	SACO LIMPEZA CRU	120	COPALIMPA	R\$ 6,59	R\$ 790,80
50	TABUA P/ CARNE EXTRA GRANDE	5	AROPLAST	R\$ 37,97	R\$ 189,85
54	BOTINA BICO PLÁSTICO	20	GARRA	R\$ 60,69	R\$ 1.213,80
55	CABO PARA RODO E VASOURA	15	STA MARIA	R\$ 4,99	R\$ 74,85
56	LUVA DE LATEX	100	IMBAT	R\$ 9,95	R\$ 995,00
57	LUVA PIGMENTADA	500	IMBAT	R\$ 5,94	R\$ 2.970,00
61	VEJA MULTIUSO	80	TRIEX	R\$ 4,14	R\$ 331,20
62	PAPEL ALUMÍNIO	60	WYDA	R\$ 6,17	R\$ 370,20
64	SABONETE LÍQUIDO 5 LTS	70	CLEANNER	R\$ 38,97	R\$ 2.727,90
66	INSETICIDA SEM CHEIRO	30	BAYGON	R\$ 9,81	R\$ 294,30
67	PALITO DE DENTE CAIXA COM 200 UND	50	GINA	R\$ 1,49	R\$ 74,50
70	LAMPADA 9W	20	AVANT	R\$ 14,98	R\$ 299,60
71	LAMPADA 20W	20	AVANT	R\$ 16,39	R\$ 327,80
72	LAMPADA 16W	20	AVANT	R\$ 15,06	R\$ 301,20
73	LAMPADA 40W	20	AVANT	R\$ 46,09	R\$ 921,80
74	GARFOS DE MESA	130	TRAM LEME	R\$ 4,16	R\$ 540,80
75	COLHERES DE MESA	130	BARICHELO	R\$ 3,97	R\$ 516,10
76	FACA DE MESA	130	BARICHELO	R\$ 4,49	R\$ 583,70
78	GARRAFAO TERMICO 12 L COM TORNEIRA	10	INVICTA	R\$ 116,99	R\$ 1.169,90
84	PILHAS AAA	30	RAYOVAC	R\$ 3,97	R\$ 119,10
85	PILHAS AA	60	PANASONIC	R\$ 6,94	R\$ 416,40
87	BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL	10	RAYOVAC	R\$ 16,33	R\$ 163,30
90	ISQUEIRO	15	BIC	R\$ 3,91	R\$ 58,65
93	BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML	50	NOBRE	R\$ 7,49	R\$ 374,50
VALOR TOTAL R\$				30.793,95	

SEGUNDA DETENTORA DA ATA: S SOARES DA COSTA SILVA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.317.308/0001-07, COM SEDE NA RUA VICENTE BORGES S/N, CEP: 77.893-000, CENTRO, RIACHINHO TOCANTINS (FONE) 63 99934-4656, EMAIL tiago.soares4@gmail.com , NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA SANDRA SOARES DA COSTA SILVA, brasileira, empresária, capaz inscrita no CPF: 001.9012.211-06 e RG. 663.816 SEJSP/TO.

DETENTORA DOS ITENS CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:

S SOARES DA COSTA SILVA					
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DA ASSISTÊNCIA	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
2	ALCOOL 12X1LT	70	ITAIA	R\$ 72,75	R\$ 5.092,50
3	ALCOOL GEL 500G CAIXA COM 12 UNIDADES	70	IDAIA	R\$ 83,47	R\$ 5.842,90
6	BALDE 18 LTS	20	PLASNEW	R\$ 16,87	R\$ 337,40
14	DETERGENTE LÍQ. 24X500ML	80	NUTRILAR	R\$ 50,43	R\$ 4.034,40
17	ESPONJA MULTIUSO 4X01	30	WISH	R\$ 84,28	R\$ 2.528,40
18	FACA P/COZINHA	15	SQ	R\$ 12,77	R\$ 191,55
33	POTE DE BISCOITO	10	PLASNEW	R\$ 5,99	R\$ 59,90
34	TAPETE PARA O CHÃO	40	SQ	R\$ 30,85	R\$ 1.234,00
38	RALADOR 4 FACES	8	SQ	R\$ 20,85	R\$ 166,80
41	SABAO BARRA 10X200G	40	NUTRILAR	R\$ 11,00	R\$ 440,00
46	SACO LIXO 100 LTS	1100	PANTERA	R\$ 3,60	R\$ 3.960,00
47	SACO LIXO 15 LTS	1100	PANTERA	R\$ 2,76	R\$ 3.036,00
48	SACO LIXO 30 LTS	1100	PANTERA	R\$ 3,13	R\$ 3.443,00
49	SACO LIXO 50 LTS	1100	PANTERA	R\$ 3,70	R\$ 4.070,00
53	BOTA PVC CANO LONGO	40	GRENDENE	R\$ 7,99	R\$ 319,60
58	ENXADA	80	TRAMONTINA	R\$ 37,95	R\$ 3.036,00
63	PEDRA SANITÁRIA	50	NUTRILAR	R\$ 1,45	R\$ 72,50
65	PAPEL FILME TRANSPARENTE 28X30	50	WYDA	R\$ 4,38	R\$ 219,00
69	PÁ MULTIUSO	10	SQ	R\$ 14,43	R\$ 144,30
79	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAM 15X20	50	JAGUAR	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
80	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAM 24X34	50	JAGUAR	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50
81	EMBALAGEM A VACUO TAM 45X35	10	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 334,50
82	EMBALAGEM A VACUO TAM 15X30	20	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 669,00
83	EMBALAGEM A VACUO TAM 12X15	20	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 669,00
86	PILHAS C	20	PANASONIC	R\$ 4,10	R\$ 82,00
89	RASTELO DE PLÁSTICO	4	SQ	R\$ 26,90	R\$ 107,60
92	BACIA GRANDE	20	PLASNEW	R\$ 28,94	R\$ 578,80

94	BORRIFADOR TRANSPARENTE - SPRAY - 60 ML	20	PLASNEW	R\$ 12,34	R\$ 246,80
95	GATILHO BORRIFADOR MULTIUSO SPRAY/STREAM	20	PLASNEW	R\$ 9,89	R\$ 197,80
96	CAIXA TERMICA 32 L	5	INVICTA	R\$ 105,99	R\$ 529,95
97	CAIXA TERMICA 28 L	5	INVICTA	R\$ 94,99	R\$ 474,95
98	CAIXA TERMICA 45 L	5	INVICTA	R\$ 229,99	R\$ 1.149,95
99	CAIXA TERMICA 5 L DE ISOPOR	5	INVICTA	R\$ 11,49	R\$ 57,45
100	CAIXA TERMICA 12 L DE ISOPOR	5	ISOESTE	R\$ 21,84	R\$ 109,20
101	CAIXA TERMICA 32 L DE ISOPOR	5	ISOESTE	R\$ 51,49	R\$ 257,45
102	CAIXA TERMICA 45 L DE ISOPOR	5	ISOESTE	R\$ 68,79	R\$ 343,95
104	DISPENSER COPOS DE 150/180/200ML	5	SQ	R\$ 73,06	R\$ 365,30
VALOR TOTAL R\$ 46.593,95					

TERCEIRA EMPRESA DETENTORA DA ATA: D S S SILVA VAREJISTA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 04.197.718/0001-70, COM SEDE NA RUA VITORIA REGIA, NUMERO 127, QUADR 20, LOTE 13, CEP: 77.814-090, ITAPUAN, ARAGUAINA TO Fone (63) 3415-15,05, EMAIL dsssilvacv@hotmail.com, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA, brasileira, empresária, capaz inscrita no CPF: 590.602.981-87 e RG. 76936 SSP/TO.

DETENTORA DOS ITENS CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:

D S S SILVA VAREJISTA LTDA					
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DA ASSISTÊNCIA	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
04	AVENTAL EM PLASTICO TRANSPARENTE	25	NOVO MUNDO	R\$ 16,00	R\$ 400,00
05	BALDE 10 LTS	30	JAGUAR	R\$ 16,80	R\$ 504,00
09	COADOR	15	SÃO JOSE	R\$ 3,30	R\$ 49,50
19	FLANELA	30	COPA LIMPA	R\$ 4,20	R\$ 126,00
42	SABAO PÓ 24X500G	50	ESPUMIL	R\$ 168,45	R\$ 8.422,50
52	BOTA PVC CANO CURTO	40	PEGADA FORTE	R\$ 40,45	R\$ 1.618,00
59	PAPEL TOALHA	100	STYLUS	R\$ 4,65	R\$ 465,00
77	GARRAFA TÉRMICA 5L	10	TERMOLAR	R\$ 54,90	R\$ 549,00
Valor total R\$ 12.134,00					

QUARTA Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58 com sede sito a AVENIDA BETEL Nº 179 CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE ANANÁS ESTADO TOCANTINS, representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO ADMINISTRADORA (A)senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG. 087.403 SSP/TO.

MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA					
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DA ASSISTÊNCIA	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
8	CESTO C/TAMPA 60L	20	JAGUAR	R\$ 65,85	R\$ 1.317,00
15	ESCOVA P/VAO SANITÁRIO	20	CONDOR	R\$ 7,00	R\$ 140,00
16	ESPONJA AÇO 10X14X8	30	ASSOLAN	R\$ 37,40	R\$ 1.122,00
20	GARRAFA TÉRMICA 1L PARA CAFÉ	10	TERMOLAR	R\$ 41,90	R\$ 419,00
21	LIMPA FORNO DIABO VERDE 250 ML	15	DIABO VERDE	R\$ 13,45	R\$ 201,75
22	LIMPA VIDROS 500ML	30	ZUPP	R\$ 8,20	R\$ 246,00
23	LIXEIRA C/ PEDAL	30	JAGUAR	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
24	LIXEIRO TELADO 10L	25	JAGUAR	R\$ 11,00	R\$ 275,00
25	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM P	50	WISH	R\$ 15,45	R\$ 772,50
26	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM M	50	WISH	R\$ 15,45	R\$ 772,50
27	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM G	60	WISH	R\$ 15,45	R\$ 927,00
28	MANGUEIRA P/JARDIM 25MTS	5	ARKPLAST	R\$ 55,00	R\$ 275,00
29	PAPEL HIGIÊNICO 4X4	400	MAX	R\$ 69,90	R\$ 27.960,00
30	PRATO DESCARTÁVEL 18CM 500 UND	250	COPOCENTRO	R\$ 3,00	R\$ 750,00
31	PANO DE PRATO	30	COPA LIMPA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
32	PANO DE CHÃO	20	COPA LIMPA	R\$ 10,29	R\$ 205,80
51	VASSOURA DE PELO 30CM V9 COM CABO	20	CONDOR	R\$ 11,29	R\$ 225,80

60	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	250	QUALILAX	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00
68	SODA CAUSTICA SOL	10	SOL	R\$ 21,40	R\$ 214,00
88	REGISTRO PARA FOGÃO COM MAGUEIRA	5	VINIGAS	R\$ 33,45	R\$ 167,25
91	BACIA PEQUENA	20	M.B	R\$ 12,10	R\$ 242,00
103	CAIXA TERMICA 80 L DE ISOPOR	5	ISOESTE	R\$ 147,00	R\$ 735,00
	R\$ 41.182,60				

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrealizável, no valor total de R\$: 130.703,90 (Cento e trinta mil setecentos e três reais e noventa centavos), cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do Município, não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 07 de junho de 2023 a 07 de junho de 2024

Ananás/TO, 07 de junho de 2023.

Marta Camila Xavier de Sousa

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL

CONTRATO 92/2023

TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL ao Contrato firmado entre FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO e a pessoa jurídica KALINE TORRES LIMA, na declarada forma abaixo:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, nº 334, centro, CEP: 77.890-000, Ananás - TO, representado pelo Secretário Municipal, Sr. JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF nº 818.021.101-00, residente e domiciliado em Ananás - TO.

CONTRATADO: KALINE TORRES LIMA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 49.969.390/0001-00, situada na Rua Antonio Marinho, nº 110, CEP: 77.890-000, Centro, Ananá - TO, neste ato representada pelo Sra. Kaline Torres Lima, inscrita no CPF 043.096.761-62, residente e domiciliada em Ananás - TO.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo de TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL, tendo em vista o contido nos autos do contrato nº 92/2023 assinado em 31 de março de 2023, cuja celebração foi autorizada pela Dispensa Eletrônica nº 07/2023, Processo Administrativo nº 141/2023, e se regerá pela Lei n.º 14.133/2020, nos termos e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem como objeto a RESCISÃO TOTAL E CONSENSUAL do CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 92/2023,

firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO e a pessoa jurídica KALINE TORRES LIMA, que tem como objeto a prestação de serviços de fornecimento de cursos e treinamentos em desenvolvimento, capacitação e qualificação profissional dos servidores da Secretaria Municipal de Saúde de Ananás - TO, conforme termo de adesão previsto pela portaria número 3.194, de 28 de novembro de 2017, que dispõe sobre o Programa para fortalecimento das práticas de educação permanente em Saúde no Sistema Único de Saúde P.RO EPS-SUS O MUNICÍPIO DE ANANÁS - TO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto nos artigos 138, inciso II, da Lei Federal 8.666/914.133/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

A rescisão contratual foi feita de forma amigável, antes do início da execução dos serviços, por acordo e sem qualquer ônus entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA JUSTIFICATIVA

O motivo da rescisão contratual é a ocorrência de fato superveniente que impossibilita juridicamente a execução do contrato, bem como por motivos de interesse público, conforme comunicado do Setor de Licitação, alinhado ao Parecer da Assessoria Jurídica do Município de Ananás - TO.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura deste termo de rescisão contratual, passando a ter eficácia após a publicação.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente termo de rescisão consensual em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os efeitos legais e de direito.

Ananás - TO, 07 de junho de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO

CNPJ sob o nº 11.246.570/0001-82

Rescindente

KALINE TORRES LIMA

CNPJ sob o nº 49.969.390/0001-00

Rescindida

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 184/2023

ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA: Empresa SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 28.820.255/0001-10 com sede sito a RUA DR. LISIMACO FERREIRA DA COSTA Nº 225 - SALA 01 - VILA RECREIO, CEP: 86.025-090, CIDADE LONDRINA ESTADO DO PARANÁ, representada neste ato pela Senhora: JULIANA CAROLINA ZANINELLI LADEIRA, BRASILEIRA, CASADA, FUNÇÃO: COMERCIANTE inscrito no CPF: 050.536.699-10 e RG. -8.876.304-5 E-MAIL: contabilidade@licitacoes.londrina.br fone: (43) 3376-6379 homologado em 31 / 05 / 2023, o PREGÃO ELETRONICO 04/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML UND	UND.	40	IMPLA	R\$ 1,51	R\$ 60,40
2	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 4ML REFIL	UND.	70	BIODINAMICA	R\$ 14,89	R\$ 1.042,30
6	AGULHA GENGIVAL LONGA 100X1	CX	12	SR	R\$ 33,91	R\$ 406,92
8	ALGODÃO ROLETE 100X1	PC	130	MAXCLEAN	R\$ 2,43	R\$ 315,90
17	BABADOR IMPERMEAVEL 100X1 BRANCO	PCT	15	BIODINAMICA	R\$ 15,86	R\$ 237,90
18	BROCA CIRURGICA 28 MM ZECKFIRA	UND.	12	IMPLA	R\$ 14,59	R\$ 175,08
19	BROCA 1011 DIAM. ESFERICA	UND.	20	3R/MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 50,00
20	BROCA 1012 DIAM. ESFERICA	UND.	30	3R/MICRODONT	R\$ 2,46	R\$ 73,80
21	BROCA 1013 DIAM. ESFERICA	UND.	30	3R/MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 75,00
22	BROCA 1014 DIAM. ESFERICA	UND.	30	3R/MICRODONT	R\$ 2,46	R\$ 73,80
23	BROCA 1015 DIAM. ESFERICA	UND.	25	3R/MICRODONT	R\$ 2,54	R\$ 63,50
24	BROCA 1016 DIAM. ESFERICA	UND.	35	3R/MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 86,80
25	BROCA 1190F DIAM.	UND.	20	3R/MICRODONT	R\$ 2,53	R\$ 50,60
26	BROCA 3118 DIAM.	UND.	30	3R/MICRODONT	R\$ 2,49	R\$ 74,70
27	BROCA 2135F DIAM.	UND.	30	3R/MICRODONT	R\$ 2,52	R\$ 75,60
28	BROCA 3200 DIAM.	UND.	30	3R/MICRODONT	R\$ 2,47	R\$ 74,10
29	BROCA 3203 DIAM.	UND.	20	3R/MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
30	BROCA 3118F DIAM.	UND.	30	3R/MICRODONT	R\$ 2,51	R\$ 75,30
31	BROCA 3195 DIAM.	UND.	25	3R/MICRODONT	R\$ 2,47	R\$ 61,75
32	BROCA 3195F DIAM.	UND.	20	3R/MICRODONT	R\$ 2,46	R\$ 49,20
33	BROCA CARBEDE Nº6 ESFERICA FG 25 MM	UND.	15	KAVO	R\$ 8,95	R\$ 134,25
34	BROCA CIRURGICA FG05702	UND.	15	3R/MICRODONT	R\$ 8,92	R\$ 133,80
35	BROCA CIRURGICA FG05703	UND.	15	3R/MICRODONT	R\$ 8,99	R\$ 134,85
36	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº03	UND.	12	KAVO	R\$ 5,20	R\$ 62,40
37	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº04	UND.	12	KAVO	R\$ 5,19	R\$ 62,28
38	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº05	UND.	12	KAVO	R\$ 5,20	R\$ 62,40

39	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N°06	UND.	12	KAVO	R\$ 5,22	R\$ 62,64
40	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N°07	UND.	12	KAVO	R\$ 5,19	R\$ 62,28
41	CARBONO P/ ARTICULAÇÃO COM 12 UNIDADES	ENV	40	IMPLA	R\$ 2,84	R\$ 113,60
43	CIMENTO PROV. IRM KIT PO 38G+LIQ 15ML KIT	KT	12	BIODINAMICA	R\$ 22,70	R\$ 272,40
44	CLOREXEDINA 0,12% 1000ML	FR	12	RABBIT/DENT CLE	R\$ 24,45	R\$ 293,40
46	CUNHAS INTERDENTAIAS COLORIDAS 100X1	PC	12	IMPLA	R\$ 10,82	R\$ 129,84
49	EUGENOL 20ml	FR	12	BIODINAMICA	R\$ 9,68	R\$ 116,16
52	ESCOVA ROBSON CA PLANA BRC AVULSA	UND.	200	3R/MICRODONT	R\$ 1,69	R\$ 338,00
53	EVIDENCIADOR DE PLACA APRESENTAÇÃO: FRASCO 10 ML	UND.	12	BIODINAMICA	R\$ 7,66	R\$ 91,92
62	FLUOR GEL 200 ml	FR	12	IODONTOSUL	R\$ 5,71	R\$ 68,52
65	HEMOSTOP LIQUIDO 10ML	FR	20	BIODINAMICA	R\$ 13,97	R\$ 279,40
67	HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C 13GR	CX	8	VIGODENT	R\$ 22,02	R\$ 176,16
68	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR (HIDROXIL)	UND.	6	BIODINAMICA	R\$ 5,68	R\$ 34,08
70	IONOMERO DE VIDRO RESTAUR. 10GR+LIQ 13ML(VIDRION)	KIT	30	BIODINAMICA	R\$ 29,21	R\$ 876,30
71	SELANTE DE FISSURAS MATIZADO 2,5 GR	UND.	12	BIODINAMICA	R\$ 20,64	R\$ 247,68
79	MATRIZ DE AÇO 0.05 X 5 X 0,5	UND.	5	IMPLA	R\$ 1,50	R\$ 7,50
80	MATRIZ DE AÇO 0.05 X 7 X 0,5	UND.	5	IMPLA	R\$ 1,51	R\$ 7,55
81	OBTURADOR PROVISORIO	UND.	5	BIODINAMICA	R\$ 8,30	R\$ 41,50
82	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND.	5	FM	R\$ 3,68	R\$ 18,40
83	OLEO LUB. 200ML UNI SPLAY A/B	FR	6	IMPLA	R\$ 24,76	R\$ 148,56
85	OXIDO DE ZINCO 50g	FR	5	BIODINAMICA	R\$ 5,95	R\$ 29,75
86	PARAMONOCLORAFENICOL 20 ML	UND.	6	BIODINAMICA	R\$ 8,08	R\$ 48,48
87	PASTA PROFILATICA 90GR T.FRUTTI	BIS	12	IODONTOSUL	R\$ 4,76	R\$ 57,12
93	PEDRA POMES 100G	FR	5	QUIMIDROL	R\$ 4,94	R\$ 24,70
94	PINCEL KG BRUSH FINO 100X1	CX	30	3R/MICRODONT	R\$ 12,33	R\$ 369,90
95	RESINA Z-250 C2	UND.	6	3M	R\$ 55,00	R\$ 330,00
96	RESINA Z-250 B2	UND.	8	3M	R\$ 54,99	R\$ 439,92
97	RESINA FOTO Z-250 A1	UND.	12	3M	R\$ 55,04	R\$ 660,48
98	RESINA FOTO Z-250 A2	UND.	12	3M	R\$ 55,02	R\$ 660,24
99	RESINA FOTO Z-250 A3 4G	UND.	20	3M	R\$ 55,01	R\$ 1.100,20
100	RESINA FOTO Z-250 A3,5 4G	UND.	20	3M	R\$ 55,04	R\$ 1.100,80
101	RESINA FOTOZ-250 A4 4G E A-Z	UND.	12	3M	R\$ 55,00	R\$ 660,00
102	SUGADOR DESC. 40X1 COLORIDO	PC	150	MAXCLEAN	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
103	SUGADOR CIRURGICO. 20X1	CX	30	BIOLOGICAL	R\$ 21,35	R\$ 640,50
104	TACA DE BORRACHA BRANCA P/ PROFILAXIA	UND.	200	3R/MICRODONT	R\$ 1,33	R\$ 266,00
109	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO Nº 1	JG	15	IMPLA	R\$ 29,85	R\$ 447,75
110	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R ADULTO	UND.	5	IMPLA	R\$ 29,81	R\$ 149,05
111	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1R ADULTO	UND.	5	IMPLA	R\$ 29,83	R\$ 149,15
112	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL Nº 2	JG	15	IMPLA	R\$ 29,84	R\$ 447,60
113	ALVEOLOTOMO LUER RETO	UND.	8	IMPLA	R\$ 101,96	R\$ 815,68
114	APLICADOR HIDROX. CALCIO	UND.	15	IMPLA	R\$ 8,99	R\$ 134,85
115	BANDEJA CM INOX CIRURGICA (GRANDE) 24X18X1,5 CM	UND.	15	AÇONOX	R\$ 47,57	R\$ 713,55
116	BANDEJA CM INOX CLINICA RETANGULAR (PEQUENA) 22X9X1,5 CM	UND.	20	AÇONOX	R\$ 29,76	R\$ 595,20
119	PINÇA MILLER P/ CARBONO	UND.	5	IMPLA	R\$ 36,98	R\$ 184,90
120	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO	UND.	20	IMPLA	R\$ 13,15	R\$ 263,00

121	PORTA AGULHA MATHIE 14CM	UND.	20	6B	R\$ 63,99	R\$ 1.279,80
122	PORTA MATRIZ Tofflemire	UND.	5	IMPLA	R\$ 31,97	R\$ 159,85
123	CABO BISTURI INOX Nº 03	UND.	6	IMPLA	R\$ 10,94	R\$ 65,64
124	CABO ESPELHO INOX	UND.	25	IMPLA	R\$ 4,34	R\$ 108,50
125	COLHER DE DENTINA Nº16	UND.	20	IMPLA	R\$ 8,83	R\$ 176,60
126	CUBA INOX P/ ASSEPSIA 09 À 10 CM	UND.	6	AÇONOX	R\$ 21,10	R\$ 126,60
127	SACA BROCA P/ EXTRA TOQUE	UND.	3	IMPLA	R\$ 37,16	R\$ 111,48
128	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO Tamanho: 12,5 cm	UND.	20	IMPLA	R\$ 60,52	R\$ 1.210,40
129	SINDESMOTOMO Nº1	UND.	20	IMPLA	R\$ 11,04	R\$ 220,80
130	SELADORA 30 CM	UND.	1	BIOMECK	R\$ 627,75	R\$ 627,75
131	SONDA EXPLORADORANº 5	UN	20	IMPLA	R\$ 8,83	R\$ 176,60
132	TESOURA IRIS RETA 12 CM	UND.	20	IMPLA	R\$ 20,89	R\$ 417,80
134	ESPATULA TITANEO Nº3	UND.	20	IMPLA	R\$ 67,55	R\$ 1.351,00
135	ESPELHO CLINICO Nº 05	UND.	25	IMPLA	R\$ 3,97	R\$ 99,25
138	FORCEPS ADULTO Nº 1	UND.	12	IMPLA	R\$ 83,51	R\$ 1.002,12
139	FORCEPS ADULTO Nº150	UND.	10	IMPLA	R\$ 83,54	R\$ 835,40
140	FORCEPS ADULTO Nº151	UND.	10	IMPLA	R\$ 84,84	R\$ 848,40
141	FORCEPS ADULTO Nº16	UND.	12	IMPLA	R\$ 83,55	R\$ 1.002,60
142	FORCEPS ADULTO Nº17	UND.	10	IMPLA	R\$ 83,55	R\$ 835,50
143	FORCEPS ADULTO Nº18L	UND.	10	IMPLA	R\$ 83,53	R\$ 835,30
144	FORCEPS ADULTO Nº18R	UND.	10	IMPLA	R\$ 83,53	R\$ 835,30
145	FORCEPS ADULTO Nº69	UND.	10	IMPLA	R\$ 83,48	R\$ 834,80
146	FORCEPS INFANTIL Nº 1	UND.	10	IMPLA	R\$ 83,48	R\$ 834,80
147	FORCEPS INFANTIL Nº 69	UND.	10	IMPLA	R\$ 83,49	R\$ 834,90
148	FORCEPS INFANTIL Nº 16	UND.	10	IMPLA	R\$ 83,52	R\$ 835,20
149	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5	UND.	5	IMPLA	R\$ 8,85	R\$ 44,25
150	LIMA SELDIN P/ OSSO Nº12	UND.	10	IMPLA	R\$ 55,77	R\$ 557,70
151	CURETA LUCAS CIRÚRGICA Nº 87 - GOLGRAN	UND.	15	IMPLA	R\$ 11,03	R\$ 165,45
VALOR TOTAL		R\$ 35.367,73				

VALOR TOTAL: R\$ 35.367,73 (TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

DETENTOR DA ATA: Empresa APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 34.558.660/0001-04 com sede sito NA QUADRA 503 NORTE, AVENIDA LO 14, S/N, LOTE 32, PLANO DIRETOR NORTE, CEP: 77.001-838 NA CIDADE DE PAMAS ESTADO DO TOCANTINS, representada neste ato pelo Senhor: DANIEL DA SILVA MOREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, FUNÇÃO: EMPRESÁRIO inscrito no CPF: 033.253.251-81 e RG. 829.563 SSP/TO, RESIDENTE E DOMICILIADO EM PALMAS TOCANTINS E-MAIL: administrativo@apromedica.com.br fone: (63) 3215-1509 =homologado em 31 / 05 /2023, o PREGÃO ELETRONICO 04/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	AGUA DEIONIZADA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	GL	60	REYMER	R\$ 11,48	R\$ 688,80
45	COMPRESSA DE GAZE9 FIOS 7,5X7,5 SD 500X1 ONIX	PC	100	ERIMAX	R\$ 16,88	R\$ 1.688,00

47	ENVELOPE AUTO SELANTE 090X260 C/100	PC	15	HOSPFLEX	R\$ 22,28	R\$ 334,20
48	ENXAGUANTE BUCAL PERIOMAX (SEM ÁLCOOL) 1000ML	FR	12	REYMER	R\$ 22,00	R\$ 264,00
56	FIO DENTAL 500 MTS	UND.	12	HILLO	R\$ 8,45	R\$ 101,40
57	FIO DENTAL 25 MTS	UND.	300	HILLO	R\$ 1,22	R\$ 366,00
60	FIO NYLON 3-0 C/AG. 24X1	CX	30	MEDIX	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
61	FIO NYLON 4-0 C/AG. 24X1	CX	50	MEDIX	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
76	LUVA LATEX CIRURGICA TAM 6,5	UND.	40	DESCARPACK	R\$ 1,62	R\$ 64,80
77	LUVA LATEX CIRURGICA TAM 7,0	UND.	40	DESCARPACK	R\$ 1,62	R\$ 64,80
78	MASCARA TRIPLA ELASTICO BRC 50X1	CX	40	SPK	R\$ 5,40	R\$ 216,00
VALOR TOTAL		R\$ 6.668,00				

VALOR TOTAL: R\$ 6.668,00 (SEIS MIL SEISCENTOS E SESENTA E OITO MIL REAIS)

DETENTOR DA ATA: Empresa PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 00545.222/0001-09 com sede sito a NA QUADRA ASR-SE 75 ALAMEDA 02 (QUADRA 712 SUL QI-09) S/N, LOTE 26-A, PLANO DIRETOR SUL, CEP: 77.022-426 NA CIDADE DE PAMAS ESTADO DO TOCANTINS, representada neste ato pelo Senhor: OSEMAR CRUZ MOUZINHO, BRASILEIRO, CASADO, FUNÇÃO: EMPRESÁRIO inscrito no CPF: 626.341.191-00 e RG. 099.989 SSP/TO, RESIDENTE E DOMICILIADO EM PALMAS TOCANTINS E-MAIL: profarm.to@uol.com fone: (63) 3228-2531 / (63) 3228-2500 homologado em 31 / 05 /2023, o PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 184/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	AGULHAGENGIVAL 30G CURTA 100X1	CX	20	PROCARE	R\$ 31,00	R\$ 620,00
5	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 100X1	CX	20	PROCARE	R\$ 32,00	R\$ 640,00
7	ALCOOL 70% CX C/12 LITROS	CX	12	ITAJÁ	R\$ 74,07	R\$ 888,84
9	ALVEOLEX C/ PROPOLIS 10GR	UND.	5	IODONTOSUL	R\$ 23,35	R\$ 116,75
10	ANEST. CITOCÁINA 3% C/ VASO COM 50 FRASCOS 1,8ML	CX	20	DLA PHARMA	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
11	ANEST. LIDOCAÍNA 2% C/VASO CAIXA COM 50	CX	80	SSWHITE	R\$ 70,60	R\$ 5.648,00
12	ANEST. LIDOCAÍNA 3% S/VASO CAIXA COM 50	CX	12	DLA PHARMA	R\$ 93,74	R\$ 1.124,88
13	ANEST. LIDOCAINA 2% + FENILEFRINA (NOVOCOL 50X1)	CX	12	SSWHITE	R\$ 79,00	R\$ 948,00
14	ANEST. MEPIVACAÍNA 2% C/ VASO CAIXA COM 50 UND	CX	30	DLA PHARMA	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
15	ANEST. MEPIVACAÍNA 3% S/VASO CAIXA COM 50 UND	CX	5	DLA PHARMA	R\$ 140,00	R\$ 700,00
16	ANEST. TOPICO 12GR T. FRUTTI - BENZOTOP BENZOCAÍNA 200 MG APRESENTAÇÃO: POTE	UND.	60	DFL	R\$ 14,00	R\$ 840,00
42	CREME DENTAL 50 GR 1500RPM	BIS	300	FREEDENT	R\$ 1,98	R\$ 594,00

50	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND.	300	DENTALK	R\$ 1,01	R\$ 303,00
51	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND.	300	DENTALK	R\$ 0,92	R\$ 276,00
54	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA	UND.	2.000	SR	R\$ 0,33	R\$ 660,00
55	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FR	200	EQUIPLEX	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00
58	FIO SEDA PTA 4-0 C/AG. 1,7MT 24X1	CX	15	SHALON	R\$ 55,97	R\$ 839,55
59	FIO SEDA PTA 3-0 C/AG. 1,7MT 24X1	CX	15	SHALON	R\$ 55,98	R\$ 839,70
63	FITA ADESIVA 19MM X 30M	UND.	20	CIEX	R\$ 3,54	R\$ 70,80
64	GERMI RIO 1000ML	UND.	5	RIOQUIMICA	R\$ 14,71	R\$ 73,55
72	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15 100X1	CX	12	DESCARPACK	R\$ 24,90	R\$ 298,80
73	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. P 100X1	CX	50	UNIGLOVES	R\$ 14,00	R\$ 700,00
74	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. PP 100X1	CX	30	UNIGLOVES	R\$ 14,00	R\$ 420,00
75	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. M 100X1	CX	30	UNIGLOVES	R\$ 14,00	R\$ 420,00
84	OTOSPORIN 10 ML	FR	8	FARMOQUIMICA	R\$ 16,15	R\$ 129,20
88	PAPEL GRAU CIRUGICO 100MMX100M	RL	5	PACK GC	R\$ 50,29	R\$ 251,45
89	PAPEL GRAU CIRUGICO 120MMX100M	RL	5	PACK GC	R\$ 60,73	R\$ 303,65
90	PAPEL GRAU CIRUGICO 150MMX100M	RL	5	PACK GC	R\$ 87,80	R\$ 439,00
91	PAPEL GRAU CIRUGICO 200MMX100M	RL	5	PACK GC	R\$ 105,69	R\$ 528,45
92	PAPEL GRAU CIRUGICO 300MMX100M	RL	5	PACK GC	R\$ 150,00	R\$ 750,00
105	TIRA DE LIXA 4.0MM X 170MM 150X1 (ACAB. DE RESINA	EV	15	IODONTOSUL	R\$ 10,75	R\$ 161,25
106	TIRA DE LIXA ACO 4MM 12X1 (ACAB. DE AMALGAMA)	EV	15	IODONTOSUL	R\$ 9,85	R\$ 147,75
107	TIRA DE POLIESTER 10X120X0,05 TRANSP. 50X1	EV	12	PREVEN	R\$ 2,99	R\$ 35,88
108	TOUCA C/ ELASTICO BCA 100X1	CX	20	ANAPOLIS	R\$ 9,82	R\$ 196,40
117	BROQUEIRO DE ALUMINIO FG 78 FUROS	UND.	3	MICRODONT	R\$ 110,25	R\$ 330,75
133	KIT PONTAS DIAMANTADAS P ACABAMENTO DE RESINA (COM 7 PEÇAS)	KIT	5	MICRODONT	R\$ 52,25	R\$ 261,25
136	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - TOP JET E TRIPLÔ	UND.	3	SCHUSTER	R\$ 735,22	R\$ 2.205,66
137	CANETA DE BAIXA ROTÇÃO COM CONTRA ÂNGULO INTRA MX C/REF	CX	3	SCHUSTER	R\$ 796,44	R\$ 2.389,32
VALOR TOTAL		R\$ 32.997,88				

VALOR TOTAL: R\$ 32.997,88 (TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA EITO CENTAVOS).

DETENTOR DA ATA: Empresa DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 44.223.526/0001-06 com sede sito NA AVENIDA GUSTAVO FETTER, 2564, CENTRO, CEP: 89.899-000 NA CIDADE DE IPORÃ OESTE ESTADO DE SANTA CATARINA, representada neste ato pela Senhora: VITÓRIA BERTI, BRASILEIRA, SOLTEIRA, FUNÇÃO:

EMPRESÁRIA inscrito no CPF: 099.017.059-40 e RG. 6748027 SSP/SC, RESIDENTE E DOMICILIADO EM IPORÃ DO OESTE/SC E-MAIL: licitacao.aguaboa@hotmail.com fone: (49) 36340-1184 homologado em 31 / 05 /2023, o PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 184/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
66	HEMOSPON ESPONJA IONOMERO DE VIDRO FORRADOR 10GR+LIQ 13ML(VIDRION)	CX	20	MAQUIRA	R\$ 42,52	R\$ 850,40
69	BROQUEIRO DE ALUMINIO FG 60 FUROS	KT	20	BIODINÂMICA	R\$ 27,57	R\$ 551,40
118		UND.	3	MAQUIRA	R\$ 44,56	R\$ 133,68
VALOR TOTAL	R\$ 1.535,48					

VALOR TOTAL: R\$ 1.535,48 (HUM MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

DA VIGÊNCIA: A presente ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 07 de junho de 2023 a -06 de junho de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 07 dias do mês de junho de 2023.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

regime comunhão parcial de bens, empresário, natural Ananás - TO , portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 01808983495 - DETRAN - TO emitida em 08/03/2022, CPF nº 985.924.591-68, residente e domiciliado na Avenida Betel, nº 411, Centro, Ananás - TO - CEP 77890-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO DA RESCISÃO

DO OBJETO TEM POR FINALIDADE CELEBRAR O TERMO DE RESCISÃO DA ATA 04/2023 DE FORMA UNILATERAL CONFORME TERMO DE RENUNCIA ENCAMINHADO VIA EMAL NO ananaslicitacao@gmail.com as 11h36 do dia 07/06/2023, ASSINADO PELO PROPRIETARIO DA EMPRESA CONFORME CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 169/2023, A QUAL TEM POR FINALIDADE DESISTER DE PRESTAR OS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICOS E HIDRÁULICA HORA HOMEM TRABALHADA, DESTINADO A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ANANAS/TO, PELO O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Ananás/TO, 07 de junho de 2023.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DA TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 05/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 169/2023

“TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 04/2023, Celebrado entre o **MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO** e a empresa **P R CARDOSO. DE FORMA UNILATERAL.**

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), **JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa **P R L CARDOSO** inscrito no CNPJ nº 09.457.817/0001-68, por intermédio de seu representante legal o Sr PAULO ROBERTO LOPES CARDOSO, brasileiro, casado sob o

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 03/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 192/2023

“ATA DE REGISTRO DE PREÇO 03/2023 celebrado entre o **MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO** e as empresas: **K R MELO EIRELI-ME; SANDRA SOARES DA COSTA SILVA DESSILVA VAREJISTA EIREI-ME MIX DISTRIBUIDORA SOARES LTDA.**

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: O DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor do SAAE senhor **JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO**, brasileira, inscrita no CPF: 175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida pelo órgão SSP/PA. Residente domiciliado na Rua São Pedro, número 729, Centro, Ananás Tocantins.

PRIMEIRA DETENTORA DA ATA: K R MELO LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 33.768.305/0001-05, COM SEDE NA RUA MATO GROSSO, NUMERO 678, CEP: 77.823-355, LOTEAMENTO SÃO FRANCISCO, ARAGUAINA TO, FONE: (63) 9999-3625, 98112-4728 E 9999-3625, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA KAMILA ROCHA MELO, brasileira, empresário inscrito no CPF: 011.029.092-54 e RG. 1.603.479 SSP/TO, TENDO COMO PROCURADOR O SENHOR o senhor LEONARDO GONÇALVES MACHADO, brasileiro, capaz, gerente, inscrito no CPF: 612.252.741-68 e RG. 51.920 SSP/TO, fone para contato (63) 9999-3625 Residente domiciliado na Rua Canindé, número 662, nesta cidade de Araguaia-Tocantins.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de limpeza, higienização, utensílios domésticos e descartáveis com a finalidade de atender as demandas do SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ananás Tocantins.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

D S S SILVA VAREJISTA LTDA						
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DO SAAE	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
01	ÁGUA SANITÁRIA 12X1LT	10	CX	DULAGO	R\$ 31,99	R\$ 319,90
07	BRILHA ALUMÍNIO 500ML CAIXA COM 12 UND	4	CX	TRIEX	R\$ 25,29	R\$ 101,16
10	COLHER DESCARTÁVEL 50X1	50	PCT	STRAWPLAST	R\$ 3,29	R\$ 164,50
11	COPO DESCARTÁVEL 200 ML COM 100UN	20	PCT	CRISTAL	R\$ 4,96	R\$ 99,20
12	COPO DESCARTÁVEL 50X50ML	20	PCT	CRISTAL	R\$ 4,49	R\$ 89,80
13	DESINFETANTE 6X2LTS	10	CX	TRIEX	R\$ 32,91	R\$ 329,10
35	ESCOVA PARA LAVAR	2	UND	CONDOR	R\$ 2,24	R\$ 4,48
36	PRATO DESCARTÁVEL 21CM 500 UND	5	PCT	TERMOPLAST	R\$ 3,44	R\$ 17,20
37	PURIFICADOR DE AMBIENTE 12X360ML	10	PCT	GRADAVEL	R\$ 164,49	R\$ 1.644,90
39	RODO 40CM	4	UND	ABC	R\$ 9,64	R\$ 38,56
40	RODO 60CM	4	UND	ABC	R\$ 12,79	R\$ 51,16
43	SABONETE	10	UND	START	R\$ 2,97	R\$ 29,70
44	SACO LIMPEZA ALVEJADO	20	UND	COPA LIMPA	R\$ 7,34	R\$ 146,80
45	SACO LIMPEZA CRU	10	UND	COPALIMPA	R\$ 6,59	R\$ 65,90
50	TABUA P/ CARNE EXTRA GRANDE	2	UND	ARQPLAST	R\$ 37,97	R\$ 75,94
54	BOTINA BICO PLÁSTICO	80	UND	GARRA	R\$ 60,69	R\$ 4.855,20
55	CABO PARA RODO E VASOURA	4	UND	STA MARIA	R\$ 4,99	R\$ 19,96
56	LUIVA DE LATEX	1000	UND	IMBAT	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00
57	LUIVA PIGMENTADA	1000	UND	IMBAT	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
61	VEJA MULTIUSO	10	UND	TRIEX	R\$ 4,14	R\$ 41,40
62	PAPEL ALUMÍNIO	10	UND	WYDA	R\$ 6,17	R\$ 61,70
64	SABONETE LÍQUIDO 5 LTS	40	UND	CLEANNER	R\$ 38,97	R\$ 1.558,80
66	INSETICIDA SEM CHEIRO	20	UND	BAYGON	R\$ 9,81	R\$ 196,20
67	PALITO DE DENTE CAIXA COM 200 UND	10	CX	GINA	R\$ 1,49	R\$ 14,90
70	LAMPADA 9W	5	UND	AVANT	R\$ 14,98	R\$ 74,90
71	LAMPADA 20W	5	UND	AVANT	R\$ 16,39	R\$ 81,95
72	LAMPADA 16W	5	UND	AVANT	R\$ 15,06	R\$ 75,30
73	LAMPADA 40W	5	UND	AVANT	R\$ 46,09	R\$ 230,45
74	GARFOS DE MESA	12	UND	TRAM LEME	R\$ 4,16	R\$ 49,92
75	COLHERES DE MESA	12	UND	BARICHELO	R\$ 3,97	R\$ 47,64
76	FACA DE MESA	12	UND	BARICHELO	R\$ 4,49	R\$ 53,88
78	GARRAÇÃO TÉRMICO 12 L COM TORNEIRA	2	UND	INVICTA	R\$ 116,99	R\$ 233,98
84	PILHAS AAA	10	UND	RAYOVAC	R\$ 3,97	R\$ 39,70
85	PILHAS AA	10	UND	PANASSONIC	R\$ 6,94	R\$ 69,40
87	BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL	0	UND	RAYOVAC	R\$ 16,33	R\$ 0,00
90	ISQUEIRO	10	UND	BIC	R\$ 3,91	R\$ 39,10
93	BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML	4	UND	NOBRE	R\$ 7,49	R\$ 29,96
	R\$ 26.842,64					

SEGUNDA DETENTORA DA ATA: S SOARES DA COSTA SILVA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.317.308/0001-07,

COM SEDE NA RUA VICENTE BORGES S/N, CEP: 77.893-000, CENTRO, RIACHINHO TOCANTINS (FONE) 63 99934-4656, EMAIL tiago.soares4@gmail.com , NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA SANDRA SOARES DA COSTA SILVA, brasileira, empresária, capaz inscrita no CPF: 001.9012.211-06 e RG. 663.816 SEJSP/TO.

DETENTORA DOS ITENS CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:

D S S SILVA VAREJISTA LTDA						
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DO SAAE	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
02	ALCOOL 12X1LT	10	CX	ITAJA	R\$ 72,75	R\$ 727,50
03	ALCOOL GEL 500G CAIXA COM 12 UNIDADES	10	CX	IDAIA	R\$ 83,47	R\$ 834,70
06	BALDE 18 LTS	2	UND	PLASNEW	R\$ 16,87	R\$ 33,74
14	DETERGENTE LÍQ. 24X500ML	5	CX	NUTRILAR	R\$ 50,43	R\$ 252,15
17	ESPONJA MULTIUSO 4X01	1	CX	WISH	R\$ 84,28	R\$ 84,28
18	FACA P/COZINHA	2	UND	SQ	R\$ 12,77	R\$ 25,54
33	POTE DE BISCOITO	2	UND	PLASNEW	R\$ 5,99	R\$ 11,98
34	TAPETE PARA O CHÃO	4	UND	SQ	R\$ 30,85	R\$ 123,40
38	RALADOR 4 FACE	2	UND	SQ	R\$ 20,85	R\$ 41,70
41	SABÃO BARRA 10X200G	10	PCT	NUTRILAR	R\$ 11,00	R\$ 110,00
46	SACO LIXO 100 LTS	300	PCT	PANTERA	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
47	SACO LIXO 15 LTS	300	PCT	PANTERA	R\$ 2,76	R\$ 828,00
48	SACO LIXO 30 LTS	300	PCT	PANTERA	R\$ 3,13	R\$ 939,00
49	SACO LIXO 50 LTS	300	PCT	PANTERA	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
53	BOTA PVC CANO LONGO	80	UND	GRENDENE	R\$ 7,99	R\$ 639,20
58	ENXADA	50	UND	TRAMONTINA	R\$ 37,95	R\$ 1.897,50
63	PEDRA SANITÁRIA	20	UND	NUTRILAR	R\$ 1,45	R\$ 29,00
65	PAPEL FILME TRANSPARENTE 28X30	10	UND	WYDA	R\$ 4,38	R\$ 43,80
69	PÁ MULTIUSO	10	UND	SQ	R\$ 14,43	R\$ 144,30
79	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAM 15X20	2	KG	JAGUAR	R\$ 21,99	R\$ 43,98
80	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAM 24X34	2	KG	JAGUAR	R\$ 21,85	R\$ 43,70
81	EMBALAGEM A VACUO TAM 45X35	2	KG	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 66,90
82	EMBALAGEM A VACUO TAM 15X30	2	PCT	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 66,90
83	EMBALAGEM A VACUO TAM 12X15	2	PCT	+FAMILIA	R\$ 33,45	R\$ 66,90
86	PILHAS C	10	UND	PANASONIC	R\$ 4,10	R\$ 41,00
89	RASTELO DE PLÁSTICO	4	UND	SQ	R\$ 26,90	R\$ 107,60
92	BACIA GRANDE	2	UND	PLASNEW	R\$ 28,94	R\$ 57,88
94	BORRIFADOR TRANSPARENTE - SPRAY - 60 ML	4	UND	PLASNEW	R\$ 12,34	R\$ 49,36
95	GATILHO BORRIFADOR MULTIUSO SPRAY/STREAM	5	UND	PLASNEW	R\$ 9,89	R\$ 49,45
96	CAIXA TÉRMICA 32 L	2	UND	INVICTA	R\$ 105,99	R\$ 211,98
97	CAIXA TÉRMICA 28 L	2	UND	INVICTA	R\$ 94,99	R\$ 189,98
98	CAIXA TÉRMICA 45 L	2	UND	INVICTA	R\$ 229,99	R\$ 459,98
99	CAIXA TÉRMICA 5 L DE ISOPOR	2	UND	INVICTA	R\$ 11,49	R\$ 22,98
100	CAIXA TÉRMICA 12 L DE ISOPOR	2	UND	ISOESTE	R\$ 21,84	R\$ 43,68
101	CAIXA TÉRMICA 32 L DE ISOPOR	2	UND	ISOESTE	R\$ 51,49	R\$ 102,98
102	CAIXA TÉRMICA 45 L DE ISOPOR	2	UND	ISOESTE	R\$ 68,79	R\$ 137,58
104	DISPENSER COPOS DE 150/180/200ML	2	UND	SQ	R\$ 73,06	R\$ 146,12
	R\$ 10.864,74					

TERCEIRA EMPRESA DETENTORA DA ATA: D S S SILVA VAREJISTA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 04.197.718/0001-70, COM SEDE NA RUA VITÓRIA REGIA, NUMERO 127, QUADR 20, LOTE 13, CEP: 77.814-090, ITAPUAN, ARAGUAINA TO Fone (63) 3415-15,05, EMAIL dsssilvacv@hotmail.com, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA, brasileira, empresária, capaz inscrita no CPF: 590.602.981-87 e RG. 76936 SSP/TO.

DETENTORA DOS ITENS CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:

D S S SILVA VAREJISTA LTDA						
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DO SAAE	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL

04	AVENTAL EM PLASTICO TRANSPARENTE	5	UND	NOVO MUNDO	R\$ 16,00	R\$ 80,00
05	BALDE 10 LTS	2	UND	JAGUAR	R\$ 16,80	R\$ 33,60
09	COADOR	6	UND	SÃO JOSE	R\$ 3,30	R\$ 19,80
19	FLANELA	10	UND	COPA LIMPA	R\$ 4,20	R\$ 42,00
42	SABAO PÓ 24X500G	20	CX	ESPUMIL	R\$ 168,45	R\$ 3.369,00
52	BOTA PVC CANO CURTO	80	UND	PEGADA FORTE	R\$ 40,45	R\$ 3.236,00
59	PAPEL TOALHA	10	UND	STYLUS	R\$ 4,65	R\$ 46,50
77	GARRAFA TÉRMICA 5L	10	UND	TERMOLAR	R\$ 54,90	R\$ 549,00
	R\$ 7.375,90					

QUARTA Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58 com sede sito a AVENIDA BETEL N° 179 CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE ANANÁS ESTADO TOCANTINS, representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO ADMINISTRADORA (A)senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG. 087.403 SSP/TO.

MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA						
ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DO SAAE	UND	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL GERAL
08	CESTO C/TAMPA 60L	4	UND	JAGUAR	R\$ 65,85	R\$ 263,40
15	ESCOVA P/VASO SANITÁRIO	2	UND	CONDOR	R\$ 7,00	R\$ 14,00
16	ESPONJA AÇO 10X14X8	1	CX	ASSOLAN	R\$ 37,40	R\$ 37,40
20	GARRAFA TÉRMICA 1L PARA CAFÉ	2	UND	TERMOLAR	R\$ 41,90	R\$ 83,80
21	LIMPA FORNO DIABO VERDE 250 ML	4	UND	DIABO VERDE	R\$ 13,45	R\$ 53,80
22	LIMPA VIDROS 500ML	5	UND	ZUPP	R\$ 8,20	R\$ 41,00
23	LIXEIRA C/ PEDAL	4	UND	JAGUAR	R\$ 38,00	R\$ 152,00
24	LIXEIRO TELADO 10L	2	UND	JAGUAR	R\$ 11,00	R\$ 22,00
25	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM P	100	PAR	WISH	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
26	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM M	100	PAR	WISH	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
27	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM G	100	PAR	WISH	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
28	MANGUEIRA P/JARDIM 25MTS	1	UND	ARKPLAST	R\$ 55,00	R\$ 55,00
29	PAPEL HIGIÊNICO 4X4	100	PCT	MAX	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
30	PRATO DESCARTÁVEL 18CM 500 UND	50	PCT	COPOCENTRO	R\$ 3,00	R\$ 150,00
31	PANO DE PRATO	10	UND	COPA LIMPA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
32	PANO DE CHÃO	20	UND	COPA LIMPA	R\$ 10,29	R\$ 205,80
51	VASSOURA DE PELO 30CM V9 COM CABO	6	UND	CONDOR	R\$ 11,29	R\$ 67,74
60	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	10	UND	QUALILAX	R\$ 11,70	R\$ 117,00
68	SODA CAUSTICA SOL	40	UND	SOL	R\$ 21,40	R\$ 856,00
88	REGISTRO PARA FOGÃO COM MAGUEIRA	5	UND	VINIGAS	R\$ 33,45	R\$ 167,25
91	BACIA PEQUENA	2	UND	M.B	R\$ 12,10	R\$ 24,20
103	CAIXA TERMICA 80 L DE ISOPOR	2	UND	ISOESTE	R\$ 147,00	R\$ 294,00
	R\$ 14.279,39					

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, no valor total de R\$: 59.361,77 (cinquenta e nove mil trezentos e sessenta e um reais e setenta e sete centavos), cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do Município, não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 07 de junho de 2023 a 07 de junho de 2024.

Ananás/TO, 07 de junho de 2023.

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor do SAAE

ORGÃO PARTICIPANTE